
UCHWAŁA  Nr XXXVI/206/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/218/2018 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie 

poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

oraz wyznaczenia terminu płatności podatku dla inkasentów zmienionej Uchwałą Nr VI/36/2019 Rady 

Miejskiej w Górznie z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079), w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 

podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, 1598, 2076, 2105, 2262 i 2328 oraz z 2022 r. poz. 835, 974, 1265 i 1301) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/218/2018 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz 

wyznaczenia terminy płatności podatku dla inkasentów, zmienionej Uchwałą Nr VI/36/2019 Rady Miejskiej w 

Górznie z dnia 26 kwietnia 2019 r., zmienia się załącznik nr 1 do uchwały "Inkasenci poszczególnych sołectw oraz 

stawki procentowe wynagrodzenia inkasentów", który otrzymuje brzmienie: 

„Inkasenci poszczególnych sołectw oraz stawki procentowe wynagrodzenia inkasentów 

Lp Sołectwo Inkasent Inkaso 

1 Czarny Bryńsk Mirosława Krezymon 12,4 % 

2 Fiałki Zdzisław Moszczyński 10,0 % 

3 Gołkowo Stanisław Lisiński 7,0 % 

4 Górzno Wybudowanie Anna Wiśniewska 7,9 % 

5 Miesiączkowo Jan Zielaziński 7,0 % 

6 Szczutowo Kazimierz Żelaziński 6,6 % 

7 Szynkówko Elżbieta Redzińska 8,8 % 

8 Zaborowo Janina Kordas 9,2 % 

„. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 
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§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku rolnym, art. 6 ust. 8 

ustawy o podatku leśnym Rada Gminy ma możliwość wprowadzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów i określania wysokości wynagrodzenia za inkaso, natomiast art. 28 § 4 i art. 47 § 4a 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa upoważnia organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego do ustalania wynagrodzenia i wyznaczenia terminów płatności dla inkasentów inny niż terminy 

ustawowe. 

W dniu 9 listopada 2018 r. Uchwałą Nr XL/218/2018 Rada Miejska w Górznie określiła zasady poboru podatków: 

rolnego, od nieruchomości i leśnego w drodze inkasa, ustaliła termin wpłaty zainkasowanych kwot podatków oraz 

określiła inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Konieczność zmiany uchwały wynika z wyznaczenia nowego inkasenta do poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. 
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